
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
Ligaleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236

Stand: 18.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

11 Sa 17.12.2022 11:00 TSG Neu-Isenburg 2 Eintracht Wiesbaden 2 Verlegt

12 Sa 15.10.2022 14:00 SG Nauheim/Groß-Gerau 2 VfR Wiesbaden 2 1668 : 1640

13 So 16.10.2022 12:00 KV Darmstadt 3 Olympia Mörfelden 4 1617 : 1563

Spielfrei: SG Blaul. Mainsp. Bischofs., SKG Gräfenhausen 4

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 SG Blaul. Mainsp. Bischofs. 2 3104 1552,00 4 - 0 1 1596 1596,00 2 - 0 1 1508 1508,00 2 - 0

2 VfR Wiesbaden 2 3 4880 1626,67 4 - 2 2 3240 1620,00 4 - 0 1 1640 1640,00 0 - 2

3 KV Darmstadt 3 4 6442 1610,50 4 - 4 2 3252 1626,00 4 - 0 2 3190 1595,00 0 - 4

4 SG Nauheim/Groß-Gerau 2 4 6350 1587,50 4 - 4 2 3316 1658,00 4 - 0 2 3034 1517,00 0 - 4

5 TSG Neu-Isenburg 2 2 3020 1510,00 2 - 2 1 1373 1373,00 0 - 2 1 1647 1647,00 2 - 0

6 Eintracht Wiesbaden 2 2 1616 808,00 2 - 2 1 1616 1616,00 2 - 0 1 0 0,00 0 - 2

7 SKG Gräfenhausen 4 3 4925 1641,67 2 - 4 2 3319 1659,50 2 - 2 1 1606 1606,00 0 - 2

8 Olympia Mörfelden 4 2 2999 1499,50 0 - 4 0 0 0,00 0 - 0 2 2999 1499,50 0 - 4

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Grein, Horst SG Nauheim/Groß-Gerau 2 440 152

Braun, Franz SG Nauheim/Groß-Gerau 2 433 134

Böhm, Georg KV Darmstadt 3 421 129

Keller, Frank KV Darmstadt 3 415 130

Klimmek, Rolf KV Darmstadt 3 414 126

Pehr-Böhringer, Simone SG Nauheim/Groß-Gerau 2 402 121

Ingrisch, Klaus SG Nauheim/Groß-Gerau 2 393 106

Vogt, Armin KV Darmstadt 3 367 104

Klerner, Sabine VfR Wiesbaden 2 0 0

Neumann, Ines VfR Wiesbaden 2 0 0

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Klerner, Sabine VfR Wiesbaden 2 425 136

Neumann, Ines VfR Wiesbaden 2 424 133

Niering, Ralph-Mathias Olympia Mörfelden 4 414 114

Greser, Martin Olympia Mörfelden 4 411 104

Röben, Franz VfR Wiesbaden 2 410 123

Riess, Peter Olympia Mörfelden 4 382 111

Klobuch, Pia VfR Wiesbaden 2 381 115

Steitz, Günter Olympia Mörfelden 4 356 84

Grein, Horst SG Nauheim/Groß-Gerau 2 0 0

Braun, Franz SG Nauheim/Groß-Gerau 2 0 0

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKG Gräfenhausen 4 1695 18.09.2022 SKG Vereinsheim

Mannschaft Auswärts KV Darmstadt 3 1661 18.09.2022 SKG Vereinsheim

Spieler Heim Klerner, Sabine 468 02.10.2022 VfR Sportanlagen

Spieler Auswärts Ewers, Monika 445 02.10.2022 SKG Vereinsheim



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
Ligaleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236

Stand: 18.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Ergebnisübersicht

12 SG Nauheim/Groß-Gerau 2 Vol Abr Fe Ges P VfR Wiesbaden 2 Vol Abr Fe Ges

Braun, Franz 299 134 6 433 Neumann, Ines 291 133 8 424

Ingrisch, Klaus 287 106 15 393 Klerner, Sabine 289 136 5 425

Grein, Horst 288 152 2 440 Röben, Franz 287 123 8 410

Pehr-Böhringer, Simone 281 121 10 402 Klobuch, Pia 266 115 9 381

1155 513 33 1668 2:0 1133 507 30 1640

13 KV Darmstadt 3 Vol Abr Fe Ges P Olympia Mörfelden 4 Vol Abr Fe Ges

Vogt, Armin 263 104 10 367 Niering, Ralph-Mathias 300 114 11 414

Böhm, Georg 292 129 8 421 Greser, Martin 307 104 10 411

Keller, Frank 285 130 6 415 Riess, Peter 271 111 12 382

Klimmek, Rolf 288 126 7 414 Steitz, Günter 272 84 16 356

1128 489 31 1617 2:0 1150 413 49 1563



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Liebold, Holger (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06105-707487; M 0151-25377236
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Stand: 18.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-3) / 4. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Ewers, Monika TSG Neu-Isenburg Sen B w 1 445,00 0 0,00 1 445,00 445

2 Maurer, Jörg SKG Gräfenhausen Sen B m 1 441,00 0 0,00 1 441,00 441

3 Klerner, Sabine VfR Wiesbaden Frauen 1 425,00 2 452,00 3 443,00 468

4 Neumann, Ines VfR Wiesbaden Sen B w 1 424,00 2 352,50 3 376,33 424

5 Krüger, Hans TSG Neu-Isenburg Sen C m 1 420,00 1 356,00 2 388,00 420

6 Vogt, Armin KV Darmstadt Sen B m 1 416,00 2 378,00 3 390,67 416

7 Böhm, Georg KV Darmstadt Sen C m 1 413,00 1 421,00 2 417,00 421

8 Görner, Roland SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen A m 1 411,00 1 438,00 2 424,50 438

9 Greser, Martin Olympia Mörfelden Sen A m 1 411,00 0 0,00 1 411,00 411

10 Röben, Franz VfR Wiesbaden Sen C m 1 410,00 0 0,00 1 410,00 410

11 Renz, Heinrich KV Darmstadt Sen C m 1 410,00 0 0,00 1 410,00 410

12 Pavlekovic, Josip SKG Gräfenhausen Sen C m 1 407,00 2 395,00 3 399,00 407

13 Kientopp, Gerhard TSG Neu-Isenburg Sen C m 1 407,00 0 0,00 1 407,00 407

14 Genthe, Bernd KV Darmstadt Sen C m 2 405,50 1 438,00 3 416,33 438

15 Albert, Gernot SKG Gräfenhausen Sen C m 1 405,00 2 453,50 3 437,33 454

16 Spoglia, Paolo SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C m 1 404,00 0 0,00 1 404,00 404

17 Geißler, Uwe KV Darmstadt Sen A m 1 403,00 0 0,00 1 403,00 403

18 Schuster, Else SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C w 1 390,00 0 0,00 1 390,00 390

19 Klimmek, Rolf KV Darmstadt Sen C m 1 388,00 2 422,00 3 410,67 430

20 Ingrisch, Klaus SG Nauheim/Groß-Gerau Sen A m 2 387,00 2 389,00 4 388,00 418

21 Kaspar, Andreas SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen B m 1 383,00 1 402,00 2 392,50 402

22 Niering, Ralph-Mathias Olympia Mörfelden Sen B m 2 382,50 0 0,00 2 382,50 414

23 Klobuch, Pia VfR Wiesbaden Sen B w 1 381,00 2 418,50 3 406,00 428

24 Walther, Noah Olympia Mörfelden U23 m 1 379,00 0 0,00 1 379,00 379

25 Braun, Franz SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C m 2 377,00 1 433,00 3 395,67 433

26 Moll, Artur TSG Neu-Isenburg Sen C m 1 375,00 0 0,00 1 375,00 375

27 Grein, Horst SG Nauheim/Groß-Gerau Sen C m 1 369,00 2 449,00 3 422,33 458

28 Riess, Peter Olympia Mörfelden Sen B m 2 365,00 0 0,00 2 365,00 382

29 Rauch, Harald SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen B m 1 362,00 1 391,00 2 376,50 391

30 Bach, Kristian Olympia Mörfelden U14 m 1 358,00 0 0,00 1 358,00 358

31 Steitz, Günter Olympia Mörfelden Sen C m 1 356,00 0 0,00 1 356,00 356

32 Wilfert, Bernhard SKG Gräfenhausen Sen C m 1 353,00 2 413,00 3 393,00 429

33 Astheimer, Malgorzata SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Frauen 1 352,00 0 0,00 1 352,00 352

34 Karell, Wolfgang SG Nauheim/Groß-Gerau Sen B m 1 343,00 1 381,00 2 362,00 381

35 Heyer, Tim Eintracht Wiesbaden U23 m 0 0,00 1 453,00 1 453,00 453

36 Kraus, Jonas Eintracht Wiesbaden U23 m 0 0,00 1 430,00 1 430,00 430

37 Pehr-Böhringer, Simone SG Nauheim/Groß-Gerau Sen A w 0 0,00 2 413,00 2 413,00 424

38 Bredlow, Moritz Eintracht Wiesbaden U14 m 0 0,00 1 400,00 1 400,00 400

39 Kümmel, Piere SKG Gräfenhausen Männer 0 0,00 2 398,00 2 398,00 409

40 Käbe, Inge VfR Wiesbaden Sen C w 0 0,00 2 397,00 2 397,00 404

41 Keller, Frank KV Darmstadt Sen C m 0 0,00 2 396,50 2 396,50 415

42 Becker, Marion TSG Neu-Isenburg Sen A w 0 0,00 1 375,00 1 375,00 375

43 Klattig, Steffen SG Blaul. Mainsp. Bischofs. Sen A m 0 0,00 1 365,00 1 365,00 365

44 Bredlow, Sabine Eintracht Wiesbaden Frauen 0 0,00 1 333,00 1 333,00 333

45 Voll, Elke TSG Neu-Isenburg Sen B w 0 0,00 1 263,00 1 263,00 263


